
Výstava knižních ilustrací Heleny Zmatlíkové  

v Galerii Slováckého muzea v Uherském Hradišti 

 

V rámci rozvoje čtenářských dovedností a doplnění čtenářských dílen jsme se rozhodli 
navštívit se žáky 3. a 4. ročníku tuto výstavu. Domluvili jsme si prohlídku s doprovodným 
programem. 
Pracovnice muzea nás přivítala a poučila děti o chování v muzeu a na výstavě. Seznámila děti 
s Galerií Slováckého muzea a s programem. 
     Paní lektorka pohovořila se žáky o ilustrátorce Heleně Zmatlíkové, také o technice její 
výtvarné činnosti. Na výstavě je přes 400 knižních ilustrací, 250 originálů, je to největší 
výstava této autorky. 
Žáci se dozvěděli, co je to originál a jak se s ním pracuje při výrobě knihy, je-li možné 
pozměnit ilustraci v dalších vydáních knihy, porovnávali jsme knihy a leporela s vystavenými 
originály. Knihy s ilustracemi Heleny Zmatlíkové vycházejí po celé Evropě, také v Japonsku, 
Americe a Kanadě. Ze zajímavostí, v roce 1956 ilustrovala Malého prince. Ilustrovala také 
učebnice, které děti provází od prvního čtení. 
     V druhé části programu děti předvedly svoje knihy, které si mohly přinést. Některé knihy 
se předávají mezi generacemi.                                                                Mgr. Eva Mahdalová       
                                                                                 

 
 



 
         
                                                                                                                                                                      
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


